Многоквартирный дом
по адресу г. Томск, ул. Иркутский тракт 32

ПРОТОКОЛ
заседания счетной комиссии

№ 1
г. Томск

29.03.2013 г.
Председатель счетной комиссии: Швец Р.В.
Секретарь счетной комиссии: Поробова С.А.
Члены комиссии: Поробова С.А., Алфеева Л.В.,  Швец Р.В.
Повестка дня:
1. Итоги голосования по выборам председателя и секретаря собрания.
2. Итоги голосования по утверждению расходов, произведённых в 2012 г.

3. Итоги голосования по утверждению сметы доходов и расходов ТСЖ на 2013 год.

4. Итоги голосования по утверждению ежемесячного взноса на содержание общего имущества и на обслуживание  приборов учета собственников жилых и нежилых помещений.
5. Итоги голосования по утверждению ежемесячного взноса на текущий ремонт.
6. Итоги голосования по утверждению ежемесячного взноса на вывоз ТБО и ежемесячного взноса на содержание лифта и лифтового хозяйства с собственников помещений.
7. Итоги голосования по выборам счетной комиссии собрания.

8. Итоги голосования по выборам правления ТСЖ.

9. Итоги голосования по выборам ревизионной комиссии.

Всего членов ТСЖ 150 чел., что составляет 7177,58 голосов.

Приняло участие в заочном голосовании 116 чел., что составляет 5732,23 голоса или 79,86% от общего количества голосов, то есть кворум имеется.

Сдали бюллетеней 87 человек, что составляет 4366,33 голоса или 60,83% от общего количества голосов.

          Признано недействительными бюллетеней  0 штук.

1. Результаты голосования: по выборам председателя собрания Чухлеб О.Е.
«За» – 4248,13 голосов, «Против» – 0  голосов, «Воздержалось» – 59,1 голос.  «Пропустили вопрос» - 59,10 голосов.
по выборам секретаря собрания Поробову С.А.
«За» – 4296,58 голосов, «Против» – 0 голосов, «Воздержалось» – 30,15 голосов.  «Пропустили вопрос» - 39,60 голосов.

2. Результаты голосования: по утверждению расходов, произведённых в 2012 г. в сумме 5 710 378,80 руб.

«За» – 3934,98 голосов, «Против» – 56,2 голоса, «Воздержалось» – 316,05 голосов. «Пропустили вопрос» - 59,10 голосов.

3. Результаты голосования: по утверждению сметы доходов и расходов ТСЖ на 2013 год.
«За» – 3795,8 голосов, «Против» – 125,93 голоса, «Воздержалось» – 384,4 голоса. «Пропустили вопрос» - 60,20 голосов.

4. Результаты голосования: по утверждению ежемесячного взноса на содержание общего имущества для собственников жилых помещений – 6,33 руб. с 1 м2 общей площади помещения и для собственников нежилых помещений – 10,46 руб. с 1 м2 общей площади помещения.

«За» – 3737,37 голосов, «Против» – 306,03 голоса, «Воздержалось» – 263,83 голоса. «Пропустили вопрос» - 59,0 голосов.
по утверждению ежемесячного взноса на обслуживание  приборов учета для собственников жилых и нежилых помещений – 0,53 руб. с 1 м2 общей площади помещения.

«За» – 3858,50 голосов, «Против» – 101,73 голоса, «Воздержалось» – 236,70 голосов. «Пропустили вопрос» - 169,40 голосов.

5. Результаты голосования: по утверждению ежемесячного взноса на текущий ремонт в размере – 2,58 руб. с 1 м2 общей площади помещения для всех собственников  помещений.
«За» – 3687,47 голосов, «Против» – 257,39 голосов, «Воздержалось» – 382,33 голоса. «Пропустили вопрос» - 39,20 голосов.

6. Результаты  голосования: по утверждению ежемесячного взноса на вывоз ТБО – 1,29 руб. с 1 м2 общей площади помещения для всех собственников  помещений.

«За» – 3830,42 голоса, «Против» – 209,63 голоса, «Воздержалось» – 236,28 голосов.
по утверждению ежемесячного взноса на содержание лифта и лифтового хозяйства - 2,37 руб. с 1 м2 общей площади помещения для всех собственников  помещений.

 «За» – 3595,77 голосов, «Против» – 508,03 голоса, «Воздержалось» – 206,03 голоса. «Пропустили вопрос» - 56,50 голосов.

7. Результаты голосования: по выборам счетной комиссии собрания.

Алфеева Л.В.
«За» – 4226,23 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержалось» – 81,00 голосов. «Пропустили вопрос» - 59,10 голосов.

Швец Р.В.
 «За» – 4226,23 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержалось» – 81,00 голосов. «Пропустили вопрос» - 59,10 голосов.

Поробова С.А.
«За» – 4139,88 голосов, «Против» – 115,30 голосов, «Воздержалось» – 111,15 голосов.

8. Результаты голосования: по выборам правления ТСЖ.

Жиланова И.В.
«За» – 4113,53 голоса, «Против» – 56,20 голосов, «Воздержалось» – 137,50 голосов. «Пропустили вопрос» - 59,10 голосов.

Матвеева З.Е.
 «За» – 4169,73 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержалось» – 137,50 голосов. «Пропустили вопрос» - 59,10 голосов.

Сурцуков А.Н.
«За» – 4189,53 голосов, «Против» – 0 голосов, «Воздержалось» – 137,50 голосов. «Пропустили вопрос» - 39,30 голосов.

Чухлеб О.Е.
«За» – 39,6,53 голоса, «Против» – 95,50 голосов, «Воздержалось» – 275,20 голосов. «Пропустили вопрос» - 59,10 голосов.

Янцен Р.А.
«За» – 4113,53 голосов, «Против» – 56,20 голосов, «Воздержалось» – 137,50 голосов. «Пропустили вопрос» - 59,10 голосов.

9. Результаты голосования: по выборам ревизионной комиссии.

Анисимова Л.В.
«За» – 4226,23 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержалось» – 81,00 голосов. «Пропустили вопрос» - 59,10 голосов.

Иванова Л.С.
«За» – 4285,33 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержалось» – 81,00 голосов.
Поробова С.А.
 «За» – 4136,98 голосов, «Против» – 59,10 голосов, «Воздержалось» – 111,15 голосов. «Пропустили вопрос» - 59,10 голосов.

Председатель собрания                                                  Швец Р.В.
Секретарь собрания                                                        Поробова С.А.